
SAD/VG SAD/ADI/SSA/ABA/SBC/SST

IL DIRIGENTE

AREA MANAGERIALE DIDATTICA, EVENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE, AFFARI GENERALI

VISTO il vigente Statuto della Scuola Normale Superiore (di seguito Scuola);

VISTO il vigente Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale
della Scuola;

VISTO il vigente Regolamento per lo svolgimento di collaborazioni da parte degli allievi della
Scuola ad attività connesse ai servizi resi dalla Scuola;

VISTO il D.D. n. 246 del 28 luglio 2025 con il quale è stato emanato il secondo bando di
selezione riservato alle allieve e agli allievi ordinari e perfezionandi della Scuola, per
l’affidamento delle collaborazioni part-time per l’anno 2025;

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 129 del 28 novembre 2024 che
determina in €15,00 all’ora, esente da imposte sul reddito delle persone fisiche, il
compenso orario per suddette collaborazioni;

VERIFICATA la disponibilità sulla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L.
390/91)” del budget 2025 della Scuola;

DECRETA

Art.1 – Sono assegnate le collaborazioni a tempo parziale per l’anno 2025 riservate agli allievi
e alle allieve ordinari e perfezionandi della Scuola come indicato nel documento allegato
A ;

Art.2 - Con gli allievi destinatari delle collaborazioni è stipulato un atto di affidamento
dell’incarico per un compenso di € 15,00 all’ora, esente da imposte sul reddito delle
persone fisiche, per un totale complessivo di n. 996 ore di attività. All’onere di spesa
conseguente, pari a un importo complessivo di€ 14.940,00, sarà fatto frontemediante
scritture sullavocedi conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)” del budget
2025 della Scuola:

▪ per € 8.565,00 alla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)”,
Dimensione Analitica D.44 (allievi ordinari Classe di Lettere e Filosofia);

▪ per € 3.750,00 alla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)”
Dimensione Analitica D.46 (allievi perfezionandi Classe di Lettere e Filosofia);

▪ per € 225,00 alla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)”
Dimensione Analitica D.45 (allievi ordinari Classe di Scienze);

▪ per € 2.400,00 alla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)”
Dimensione Analitica D.47 (allievi perfezionandi Classe di Scienze);

Art. 3 - Il presente decreto viene reso pubblicomediante affissione all’AlboUfficiale della Scuola.

Pisa, data della firma digitale

Il Dirigente

Dott. Daniele Altamore (*)

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale.



A
lle
ga
to

A
-
C
o
lla
b
o
ra
zi
o
n
iA

lli
e
vi
p
re
ss
o
St
ru
tt
u
re

SN
S
–
II
B
an

d
o
2
0
2
5

co
d
ic
e

p
er
io
d
o
d
i

sv
o
lg
im
en
to

re
sp
o
n
sa
b
il
e

n
.c
o
ll.

o
re
ca
d
.
o
re
to
t.

A
ss
eg
n
at
ar
i

C
la
ss
e

S
A
E
T
_
1
_
P
ro
g
e
tt
o
A
k
ra
g
as
-

s
u
p
p
o
rt
o
in
a
tt
iv
it
à

e
d
it
o
ri
a
le

d
a
as
se
g
n
az
io
n
e
a

d
ic
em
b
re
2
02
5

P
ro
f.
G
ia
n
fr
a
nc
o

A
d
o
rn
a
to
,
D
o
tt.

G
iu
lio
A
m
a
ra

T
u
to
r:
D
ot
t.
ss
a

M
a
ri
a
Id
a
G
ul
le
tt
a

1
2
0
0

2
0
0

F
e
d
e
ric
o
L
o
b
ue

H
U
M

O
rd
in
a
rio

S
A
E
T
_
2
_
P
ro
g
e
tt
o
M
A
P
-

s
u
p
p
o
rt
o
p
e
r
re
g
is
tr
az
io
n
i

in
b
a
n
ca
d
a
ti

d
a
as
se
g
n
az
io
n
e
a

d
ic
em
b
re
2
02
5

P
ro
f.
ss
a
A
nn
a

M
a
g
ne
tt
o
;t
u
to
r

d
o
tt
ss
a

G
iu
se
pp
in
a

M
a
ra
no

1
1
5
0

1
5
0

G
iu
lia
N
a
fis
si

H
U
M

P
e
rf
e
zi
o
n
an
d
a

S
P
O
_1
_
S
p
a
zi

V
e
ri
fi
c
a
d
e
s
ti
n
a
zi
o
n
e
d
’u
s
o

s
p
a
zi
d
e
lla
S
c
u
o
la

d
a
as
se
g
n
az
io
n
e
a

d
ic
em
b
re
2
02
5

M
a
ri
al
e
tiz
ia

C
a
rd
e
lli
;
tu
to
r

V
a
le
n
tin
a

Ia
co
m
in
o

1
1
0
0

1
0
0

G
io
va
nn
iI
n
te
rd
o
n
a
to

S
C
IE
P
e
rf
e
zi
o
n
a
nd
o

S
A
D
_
1
_
G
u
id
a
n
u
o
v
i

d
o
c
e
n
ti
S
N
S

d
a
as
se
g
n
az
io
n
e
a

se
tt
em
b
re
2
02
5

D
o
tt
.s
sa
S
ilv
ia

M
a
rc
a
cc
i

1
1
5
0

1
5
0

M
ic
o
lD
e
fr
a
nc
is
ci

H
U
M

O
rd
in
a
ria

C
e
n
tr
o

a
rc
h
iv
is
ti
c
o
_1
_
F
o
n
d
o
M
a
ri
o

R
o
s
a

d
a
as
se
g
n
az
io
n
e
a

d
ic
em
b
re
2
02
5

D
o
tt
.s
sa

M
a
d
da
le
n
a
T
ag
lio
li

2
5
0

1
0
0

R
ic
ca
rd
o

A
b
ra
m

C
o
rr
e
g
g
ia

E
rm
in
ia
L
uc
a
re
lli

H
U
M
P
e
rf
ez
io
na
n
do

H
U
M
P
e
rf
ez
io
na
n
da

C
e
n
tr
o

a
rc
h
iv
is
ti
c
o
_2
_
F
o
n
d
o

M
ic
h
el
e
R
o
si

d
a
as
se
g
n
az
io
n
e
a

d
ic
em
b
re
2
02
5

D
o
tt
.s
sa

M
a
d
da
le
n
a
T
ag
lio
li

2
5
0

1
0
0

A
le
ss
io
C
as
al
in
i

M
a
rc
e
llo
Z
e
ni

H
U
M
O
rd
in
a
rio

H
U
M
O
rd
in
a
rio

S
E
C
_
1
_
B
R
IG
H
T

d
a
as
se
g
n
az
io
n
e
a

se
tt
em
b
re
2
02
5

D
o
tt
.s
sa
E
lis
a

G
ui
d
i

8
1
9
6

B
e
n
a
ss
i
G
io
rg
ia

1
5
o
re

C
a
sc
on
e
M
a
ria
st
e
lla

1
5

o
re
D
e
fr
a
n
ci
sc
i
M
ic
ol
46

o
re

M
ig
lio
nc
in
o
P
as
q
ua
le
1
5

o
re
D
a
P
ia
n
M
a
rt
in
a
60

o
re

M
e
la
n
i

A
lic
e

1
5

o
re

S
p
e
ro
n
el
lo
C
hi
a
ra
15

o
re

P
a
lla
G
iu
lia
1
5
o
re

S
C
IE
p
e
rf
ez
io
n
a
n
da

S
C
IE
p
e
rf
ez
io
n
a
n
da

H
U
M
o
rd
in
a
ri
a

S
C
IE
p
e
rf
ez
io
n
a
n
da

H
U
M
o
rd
in
a
ri
a

S
C
IE
o
rd
in
a
ri
a

H
u
m
o
rd
in
a
ria

S
C
IE
p
e
rf
ez
io
n
a
n
da



Allegato B- Collaborazioni Allievi presso Strutture SNS – II Bando 2025

Pisa, __________________

Al Servizio Attività Didattiche
(collaborazionipart-time@sns.it)

Oggetto: attestazione di svolgimento collaborazione part-time presso [denominazione struttura]

Si attesta che l’allievo/a [nome cognome] (Corso) (Classe di appartenenza) ha effettuato presso questa struttura la

collaborazione part-time assegnata ai sensi del II bando 2025, (DSG n. del gg/mm/aaaa), avente per oggetto

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

La collaborazione, della durata prevista di n. ____ ore, è stata svolta interamente / [oppure] svolta

parzialmente per n. ____ ore

Con lo svolgimento delle ore suddette si intende comunque conclusa positivamente l'attività prevista dal

contratto; si può dare quindi corso al pagamento del relativo compenso.

Il Responsabile della collaborazione


